

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano X - Edição Nº MCXII de 26 de Janeiro de 2022





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano X - Edição Nº MCXII de 26 de Janeiro de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E ADMINISTRADO PELO GOVERNO MUNICIPAL PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-200122-TP01/2022

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 22.01.26.01-SDS /2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO ZERO KM, CONFORME PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11137.147000/1200-05 E 11137.147000/1200-06 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ATEN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 2019.07.31.01-SME /2022

ALTERAÇÃO DE PRAZO QUE RESULTOU A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE TRANSPORTE ESCOLAR, COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano X - Edição Nº MCXII de 26 de Janeiro de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: PMH-200122-TP01 /2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ÓRGÃO DEMANDADO/EXPEDIDOR: SETOR DE LICITAÇÃO

DESTINATÁRIO: - OBJETIVA PUBLICIDADE - SETOR DE IMPRENSA OFICIAL

MUNICIPAL

MATÉRIA: ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças - Regente: Comissão de Licitação Processo Originário: Tomada de Preços nº PMH-200122-TP01 - Objeto:
Contratação da prestação de serviços de assessoria e acompanhamento de
convênios e elaboração de prestação de contas de convênios e programas
firmados com os Governos Estadual e Federal, junto as Unidades
Administrativas do Município de Hidrolândia/CE - Data de Abertura: 14/02/2022 Horário: 08H00M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, Centro, CEP: 62.270 -000, HidrolândiaCE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php">https://www.>
hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07H30M às 13H00M - Presidente da
Comissão de Licitação: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL: - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

(DOM) - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) - JORNAL O POVO

veículo de Publicação - Internet: - hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php">https://www.>hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php

- <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>

DATA DA VEÍCULAÇÃO: 27/01/2022.

LOCAL E DATA: Hidrolândia - CE, 26/01/2022.

NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:

Raimundo Rodrigues de Oliveira Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 22.01.26.01-SDS /2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE CONTRATAÇÃO

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESTINATÁRIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL



aDOM



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano X - Edição Nº MCXII de 26 de Janeiro de 2022

MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE - Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: contrato nº 22.01.26.01-SDS -Processo Originário: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Veículos de Passeio Zero Km, Conforme Propostas de Aquisição de Equipamento/Material Permanente Ν° 11137.147000/1200 -05 11137.147000/1200-06 do Ministério da Saúde para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Hidrolândia -CE - Contratante: Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: NORD VEÍCULOS LTDA: CNPJ nº 12.975.511/0001-08 - Valor Global: R\$ 119.200.00 (cento e dezenove mil e duzentos reais) - Data da Assinatura do Contrato: 26/01/2022 - Vigência: 26/01/2022 à 31/12/2022 - Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93 - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (CONTRATANTE); Francisco Sergio Cabral De Menezes (CONTRATADA).

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 26/01/2022

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 2019.07.31.01-SME /2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TÍTULO:
AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
TIPO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
ESPÉCIE:
6ª ALTERAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DESTINATÁRIO:





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO

Ano X - Edição Nº MCXII de 26 de Janeiro de 2022

MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 6ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 2019.07.31.01-SME – Processo Originário: Pregão Presencial n.º PMH-010719-PP01 – Contratante: Secretaria Municipal de Educação – Contratada: APOLO SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 13.766.379/0001-97 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do contrato dos Serviços Complementares de Transporte Escolar, compreendendo a locação de veículos com condutores para atendimento dos alunos da rede de ensino do Município de Hidrolândia/CE – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 26/01/2022 – Nova Vigência: até 28/06/2022 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei nº 8.666/93; Decreto Municipal nº 056 de 20 de Dezembro de 2019, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (CONTRATANTE); Francisco Ivan Rodrigues de Sousa (CONTRATADA).

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 26/01/2022.

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação





ESTADO DO CEARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº MCXII de 26 de Janeiro de 2022

